پراکنده شدند )مینورسکی، 1387 :22(.
در اواخر حکومت سلجوقیان، از طرف حسام الدین شوهلی
ــجاع الدین خورشید ــتان و بخشی از خوزستان، ش حاکم لرس
ــتان انتخاب شد )580ـ 621ق( به عنوان فرماندار منطقۀ لرس
ــله ای محلی ــت گرفت. وی بنیانگذار سلس و قدرت را در دس
ــتان به نام اتابکان لر کوچک )580ـ 1006ق/ 1184ـ در لرس
1597م( شد. بعدها سلسلۀ محلی دیگری با نام والیان لرستان
ــله ــن این سلس )1006ـ 1348ق/ 1597- 1928م( جایگزی
ــله، حکومتی نیمه خودمختار را در لرستان ــد. این دو سلس ش
ــال دوام آورد. اتابکان ــذاری کردند که به مدت 744 س پایه گ
ــمالی و غربی حکومت کردند.